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۸۲ درصد گردش تجاری ایران با ۷ کشور
طی نیمه نخست امسال ثبت شد؛

طی نیمه نخســت امســال، چین با ۱۵.۷ میلیارد دلار، امارات با 
۱۳.۴ میلیــارد دلار و ترکیه با ۷.۵ میلیارد دلار ۳ شــریک عمده 

تجاری کشور بوده اند.
مجمــوع صادرات غیرنفتی ایران در ۶ ماهه ســال جاری با ۶.۵ 

درصد افزایش به ۲۵.۸ میلیارد دلار رسیده است.
بررسی مقاصد صادراتی ایران نشان می دهد که در نیمه نخست 

ســال جاری ۷ کشور، ۸۱ درصد از وزن و ۸۲ درصد از ارزش کل 
صادرات کشور را به خود اختصاص داده اند.

بر همین اســاس چین با ۷.۲ میلیــارد دلار، عراق با ۵.۲ میلیارد 
دلار، امارات متحده عربی با ۳.۴ میلیارد دلار، ترکیه با ۲.۴ میلیارد 
دلار، افغانستان با ۱.۱ میلیارد دلار، پاکستان با یک میلیارد دلار و 
هند با ۹۰۰ میلیون دلار از عمده ترین مقاصد صادراتی کشورمان 

در این مدت بودند. ۷ کشــور نیز ۷۷ درصد از وزن و ۸۳ درصد از 
ارزش کل واردات کشور را به خود اختصاص داده اند.

بر همین مبنا کشورهای امارات متحده عربی با ۱۰ میلیارد دلار، 
چیــن ۸.۵ میلیارد دلار، ترکیه ۵.۱ میلیارد دلار، آلمان ۱.۲ میلیارد 
دلار، فدراســیون روســیه و هند هر کدام با ۸۰۰ میلیون دلار و 

هنگ کنگ با ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.

اقتصادی

به گزارش بانــک مرکزی، قیمت مســکن در تهران میانگین 
متری ۸۸ میلیون اســت. با در نظر گرفتن دســتمزد ۷ میلیون 
تومانی وزارت کار و قیمت بالای مسکن، ۱۵۴ سال نیاز است تا 
تهرانی ها بتوانند خانه دار شوند. همین امر، مردم را ناچار به ترک 
تهران و مهاجرت به شهرســتان ها کرده اســت. در این شرایط 
وزارت راه  و شهرســازی برای کاهش زمان انتظار خرید خانه در 

تهران چه برنامه ای دارد؟
»فارغ از احســاس عشــق، تنفر، تعلق، همذات پنداری یا حتی 
بی تفاوتی، وقتی به شــهری که در آن به دنیا آمده ایم و زندگی 
می کنیم، می اندیشــیم، آن را موجود زنده ای می یابیم که بخشی 
از هویت فردی و جمعی ماست و درد و زخمی را که برمی دارد در 
جان مان حس می کنیم. انگار ما همان شهری هستیم که در آن 
زندگی می کنیم.« این جملات بخشــی از مقدمه کتاب »شهر از 
نو« است و به خوبی توضیح می دهد چرا شهری که در آن متولد 
شده ایم، بخشــی از وجود ما می شود. انگار شهر عضوی از بدن 
شــهروند اســت که اگر بخواهد روزی آن را ترک کند؛ باید درد 
قطع عضو را تجربه کند. حالا اگر ترک شــهر زادگاه از سر اجبار 

باشد، دردش تا مغز استخوان حس می شود.
ترک شهر زادگاه وقتی با میل و رغبت باشد، »مهاجرت« است؛ 
اما اگر اجبار باشد، شهروندان از دیارشان »اخراج« شده اند. اتفاقی 
که به نظر می رسد با توجه به افزایش قیمت مسکن در سال های 
اخیر، جزئی از سرنوشت شهروندان کلان شهرها، به ویژه تهران 
باشد. به استناد مرکز آمار ایران، یک زوج جوان تهرانی خانه اولی، 
۱۵۲ سال باید انتظار بکشند. قیمت یک متر مربع واحد مسکونی 
در شهر تهران، ۸۸.۵ میلیون تومان است. در حالی  که وزارت کار 

حداقل حقوق ماهانه را ۷ میلیون و ششــصد هزار تومان اعلام 
کرده اســت، به نظر می رسد شــرایط اقتصادی و گرانی مسکن 
در تهران، شــهروندان را مجبور به خروج از تهران و سکونت در 
شــهرهای دیگر می کند در همین زمان، مدت انتظار خرید خانه 
اول در ســایر نقاط شهری کشور، ۵۹ ســال است که نشان از 
مساعد بودن شرایط مسکن شهرستان ها نسبت به تهران است. 
لازم به ذکر اســت که میزان دســتمزدها در تمامی کشور، برابر 
اســت؛ بنابراین قدرت خرید مردم در ســایر شهرها بیشتر است. 
شــهروندان تهرانی باید شــهری که زادگاه، هویت و بخشی از 

وجودشان است را به علت »گرانی« ترک کنند
گرانیتهرانمردمرامهاجرمیکند

چرا مردم مجبورند از کلان شــهرها مخصوصا تهران مهاجرت 
کنند؟ سال ۱۳۹۲، حداقل حقوق و دستمزد کارمندان و کارگران، 
۴۸۷هــزار و ۱۲۵ تومان بود. همان ســال متوســط قیمت یک 
مترمربع واحد مســکونی در شــهر تهران، ۳میلیون و ۶۵۸ هزار 
تومان بوده اســت. یک متر مربع واحد مسکونی، حدودا ۷ برابر 
دستمزد یک ماه کارگران بوده است. درحالی که در سال ۱۴۰۳، 
حداقل دستمزد، ۷میلیون و ۱۶۶هزار تومان است و یک مترمربع 
واحد مسکونی، ۸۸میلیون و ۵۰۰هزار تومان که ۱۲ برابر حقوق 
یک ماه کارگران اســت. این آمار به آن معناست که قدرت مردم 

برای خرید خانه، کاهش پیدا کرده است.
مهاجرتتهرانیهابرایفرارازگرانیمسکن

در کنار این موارد، باید به این نکته توجه شــود که براســاس 
گزارش مرکز آمار، گروه »مســکن، سوخت، روشنایی«، سهمی 
۴۲.۴ درصدی در کل سبد هزینه خانوار شهری دارد. این عدد در 

هزینه های غیرخوراکی به ۵۶.۵ درصد می رســد. همچنین تورم 
اجاره بها در مرداد ۱۴۰۳ در شــهر تهران، ۴۵.۵ اســت. درحالی  
که شاخص اجاره کل کشور، ۴۲.۳درصد است. یعنی هرچند که 
کارگران تهرانی دستمزدی برابر با کارگران سایر شهرهای کشور 

دریافت می کنند؛ اما هزینه بیشتری را برای اجاره بها می پردازند. 
با این اوصاف است که یک زوج جوان تهرانی برای خرید اولین 
خانه خود باید ۱۵۲ ســال منتظر باشــند. به شرط آنکه قیمت ها 

بیشتر از این نشود.

۵۹سالزمانبرایخریدخانهدرشهرستانها
اوضاع مســکن در کل کشور بحرانی اســت؛ اما شهرستان ها 
شرایط کمی مســاعدتر از تهران را تجربه می کنند. در حالی  که 
سال گذشــته مدت زمان انتظار برای خرید در شهر تهران ۱۱۲ 
سال بوده است، امسال این عدد به ۱۵۲ سال افزایش یافته است. 
حال آنکه در کل کشــور مدت زمان انتظار برای خرید خانه اول، 
کاهشی بوده است. در سال ۱۴۰۱، با پس انداز ۱۶ درصدی، ۷۴ 
ســال انتظار لازم بود تا زوج های جوان کل کشور بتوانند اولین 
خانــه خود را بخرند. در ســال ۱۴۰۲، زمان انتظار خرید خانه به 
۵۹ ســال کاهش یافته است. به عقیده کارشناسان مسکن یکی 
از علل این موضوع تورم بالای مســکن در تهران و دســتمزد 
برابر کارگران تهرانی و شهرستانی است. علت دیگر آن را تراکم 
بالای جمعیت می دانند. به معنای دیگر جهش شــدید قیمت در 
مســکن در ســال ۱۴۰۲ در شهر تهران و رشــد پایین دستمزد 
تهرانی ها، عاملی شــده اســت که رویای صاحب خانه شدن را از 

آن ها دور کرده است.
مشخص است که وضعیت مسکن به عنوان یکی از نیازهای اساسی مردم، 
اصلًا مناسب نیســت. مردم باید ســهم زیادی از درآمدشان را برای خانه 
هزینه کنند. حتی گاهی هزینه های مســکن بیشــتر از درآمدشان است. به 
نحوی که مجبور به مهاجرت از شــهر زادگاهشان می شوند. بحران مسکن 
مســئله ای نیست که شبه حل شــود؛ اما هنوز فرصت کافی برای رفع آن 
وجود دارد. دولت چهاردهم پیش از آنکه شــرایط از الان ســخت تر شود، 
باید به دنبال رفع این مشــکلات باشــد؛ چون زندگی بدون سرپناه ممکن 
نیســت و مردم نمی توانند شــهر خود را به هوای گرانی کم تر در شهرهای 

دیگر رها کنند.

مهاجرت تهرانی ها برای فرار از گرانی مسکن

خبر

 ۸ راهکار کلیدی برای 
نجات صنعت برق کشور از ناترازی

یک مقام مســئول با بیان اینکه بایــد در رابطه با ناترازی 
بنزین با مردم به صورت شفاف صحبت کرد، گفت: اقداماتی 
مانند احداث سریع واحدهای بزرگ نیروگاهی جدید می تواند 

در کاهش ناترازی برق مؤثر باشد.
سید سعید میرشریفی در خصوص راهکارهای موجود برای 
نجات صنعت برق کشــور از ناترازی گفت: در اوج بار ســال 
جاری ناترازی برق کشــور به بیش از ۱۵ هزار مگاوات رسید 
که یک رقم بی ســابقه محسوب می شود و باید برای کاهش 
آن اقدامات اساسی در دســتور کار قرار گیرد. وی ادامه داد: 
یکی از اصلی ترین اقدامات که لازم است در دستور کار قرار 
گیــرد، احداث واحدهای نیروگاهی بزرگ و تکمیل ســیکل 
ترکیبی نیروگاهی موجود اســت که البته نیاز به تسهیلات و 

حمایت های ویژه صندوق توسعه ملی و دولت دارد.
ناظر عالی شــرکت های توزیع برق کشور افزایش بازدهی 
نیروگاه های موجود را با اســتفاده از فناوری های نوین یکی 
دیگــر از اقدامات لازم برای کاهش ناتــرازی عنوان کرد و 
افزود: متوسط راندمان نیروگاهی کشور در حال حاضر ۳۹.۵ 
درصد اســت که می توان با اســتفاده از فناوری های نوین و 
بهره گیری از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان نســبت به 

افزایش این راندمان اقدام کرد.
میرشریفی اضافه کرد: توسعه انرژی های تجدیدپذیر و تنوع 
بخشــی به سبد تولید برق کشور یکی دیگر از اقداماتی است 
که باید مورد توجه قرار گیرد و با توجه به اقداماتی که وزارت 
نیرو برای افزایش جذابیت سرمایه گذاری در این حوزه داشته 
است، پیش بینی می شود در سال های آینده توسعه این بخش 
از صنعت نیروگاهی کشــور به صورت چشــمگیری افزایش 

یابد.
وی با اشاره به اینکه بخشی از انرژی برق تولیدی کشور در 
فرایند انتقــال از نیروگاه به مصرف کننده و در خطوط انتقال 
هدر می رود، بیان کرد: تقویت تجهیزات شبکه انتقال و فوق 
توزیع به خصوص نقاط تمرکز بار یا گلوگاه های انتقال یکی 
دیگر از راه های موجود برای کاهش ناترازی اســت که باید 

به آن توجه کرد.
ناظر عالی شــرکت های توزیع سراسر کشور در بخش دیگر 
سخنان خود از لزوم اصلاح تعرفه برق در بخش های مختلف 
به عنوان یکی دیگر از ابزارهای موجود برای کاهش ناترازی 
یــاد کرد و در همین رابطه گفت: اصلاح اولویت دار قیمت و 
جراحــی اقتصاد برق به گونه ای که ارزش این کالای حیاتی 
در افکار عمومی افزایش یابد و جامعه نسبت به میزان و نحوه 
مصرف آن حساس شود نیز یکی دیگر از اقدامات لازم برای 

کاهش ناترازی برق کشور است.
میرشــریفی با انتقاد از ورود لوازم سرمایشی پرمصرف و با 
بازدهی پایین به کشــور تصریح کــرد: نظارت بر نصب نوع 
سیســتم های ســرمایش و گرمایش خانگی بــا توجه اقلیم 
مطابــق با مصوبات مجلس و نظارت ویژه نظام مهندســی، 
عدم صدور مجوز ورود و نصب کالاهایی با رده انرژی پایین 
و تسهیل ورود و یا تولید کالاهای برقی با رده انرژی بالا نیز 
از دیگر راهکارهایی اســت که می توان برای کاهش ناترازی 

برق کشور مورد استفاده قرار داد.
وی با اشــاره به آغاز دوره گذار انرژی در بسیاری از کشورهای توسعه 
یافته جهان بیان کرد: دوره گذار انرژی که یکی از لازمه های آن توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر، کاهش مصرف ســوخت های فســیلی و پایین 
آوردن شدت مصرف انرژی اســت، در بسیاری از کشورهای جهان با 
حساســیت و جدیت در حال پیگیری اســت و لازم است در ایران نیز 
ضمن صحبت شفاف با مردم پیرامون ضرورت های این موضوع، نسبت 

به پیگیری آن اقدام شود.

ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه از هر ۴ مشترک خانگی، یک مشترک پرمصرف 
اســت، تصریح کرد: همان یک مشترک تقریبا به اندازه سه مشترک دیگر برق مصرف 

می کند.
مصطفی رجبی مشــهدی با تاکید بر برخورد با مشــترکان پرمصرف گفت: مشترکان 
بسیار پرمصرف که حدود ۲ درصد از مجموع مشترکان را در بر می گیرند و بیش از ۲.۵ 
برابر الگو برق مصرف می کنند، مشمول اخطار و قطع برق می شوند که این مهم در اوج 
بار تابستان امسال اتفاق افتاد و از این پس نیز برخورد صنعت برق با مشترکان پرمصرف 

به همین گونه خواهد بود.
وی در عین حال تاکید کرد: مشترکان پرمصرفی که بیش از الگو برق مصرف می کنند 

باید رفتار مصرفیشان را اصلاح کنند تا مشمول قطع برق نشوند.
به گفته مدیرعامل توانیر، این نوع مشــترکان که بیش از ۲.۵ برابر الگوی تعریف شده 
برق مصرف می کنند ملزم به تامین بخشــی از برق مصرفی خود از طریق خرید برق از 

تابلو سبز بورس انرژی و یا استفاده از مولد خورشیدی و ذخیره سازها هستند.
ســخنگوی صنعت برق در پایان با اشاره به اینکه با شروع فصل پاییز الگوی مصرف 
برق در مناطق غیرگرمســیر از ۳۰۰ کیلووات به ۲۰۰ کیلووات ســاعت در ماه کاهش 
می یابد از مشــترکان خانگی مناطق غیرگرمسیر خواست تا با کاهش مصرف برق خود 
متناســب با الگوی مصرف ماههای غیر گرم علاوه بر کمک به شــبکه برق از قبوض 

برق ارزان تر برخوردار شوند.

مدیرعامل راه آهن گفت: بایــد کاری کنیم تا انگیزه ذی نفعان 
و شــرکای تجاری ما، برای سرمایه گذاری در حوزه ریلی بیشتر 

شود.
با حضور جبارعلی ذاکری مدیر عامل راه آهن شــهادت ســید 
حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنــان و یاران وی و نیز جان 
باختــن جمعی از هموطنان در معدن طبس و دو نفر از همکاران 
راه آهن در سانحه هرمزگان را تسلیت گفت و اظهار کرد: تصمیم 
راه آهن در این دوره، اســتفاده از نظر نخبگان، پیشکســوتان و 
تمامی مدیران از گذشته تا حال خواهد بود. ذاکری افزود: رویکرد 
اصلی ما، تعامل با ذینفعان و تکریم مشتریان حوزه ریلی خواهد 
بود؛ چون موفقیت راه آهن در کنار موفقیت ذی نفعان رقم خواهد 
خورد و اگر دســت در دست هم دهیم، به همه برنامه ها خواهیم 
رسید. ما از برنامه عقب هستیم و رفع این مشکل با همت جمعی 
امکان پذیر اســت. وی با تاکید بر اینکه ویترین راه آهن، بخش 
مســافری آن است گفت: رســالت ما در راه آهن، جلب رضایت 
حداکثری مردم اســت. درست است که اقتصاد راه آهن از طریق 
حمل بار تامین می شــود؛ اما در عین حال باید بخش مسافری را 
نیز ارتقا دهیم. ذاکری با اشــاره به اهمیت تعامل مدیران مناطق 
راه آهن با مســئولان و سایر نهادها در استان های کشور، تصریح 
کرد: ویترین راه آهن در اســتان های مختلــف، مدیران مناطق 
هســتند و به همین جهت مدیران بایســتی چهره خدوم راه آهن 

را بهتر به ســایرین نشــان دهند. مدیرعامل راه آهن بر اهمیت 
امیدآفرینی در تمام بخش های راه آهن تاکید کرد و گفت: باید به 
وضعیت کارکنان در بهبود معیشــت از جمله نهضت ملی مسکن 
رسیدگی کرد زیرا به همه دســتگاه های اجرایی این اختیار داده 
شده است تا مشکل مسکن کارکنان خود را برطرف کنند.ذاکری 
با اشــاره به ظرفیت مولد سازی در کشور، عنوان کرد: ما حتماً از 
ظرفیت مولد سازی در بهبود وضعیت راه آهن و کارکنان استفاده 
خواهیم کرد و اکنون سال اول برنامه هفتم توسعه را سپری می 
کنیم. به همین منظور بایستی پروژه های ستادی و مناطق، برای 

تحقق و رسیدن به اهداف برنامه، تدوین شود.

رئیس ســازمان شــیلات ایران اعلام کرد: در ۵ ماهه نخست سال 
جاری، صادرات انواع محصولات شیلاتی به بیش از ۱۱۸ هزار و ۸۲۹ 
تن و به ارزش ۱۸۷ میلیون دلار رســید. سیدحسین حسینی، رئیس 
سازمان شیلات ایران گفت: مطابق گزارش منتشر شده توسط گمرک 
ج. ا. ایران در ۵ ماهه نخست ۱۴۰۳ مقدار صادرات انواع محصولات 
شیلاتی به بیش از ۱۱۸ هزار و ۸۲۹ تن و به ارزش ۱۸۷ میلیون دلار 
رســیده است، که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی 
بیش از ۴۳ درصد و از لحاظ ارزشــی بیش از ۳۳ درصد رشــد داشته 
اســت. وی افزود: در صدر فهرست اقلام اصلی صادراتی شیلات، به 
ترتیب ارزش انواع ماهیان ماهیان دریایی ۴۰.۷ درصد، خوراک آماده 
آبزیــان ۲۱.۴ درصد و میگو ۱۷.۱ درصد قرار دارند. رئیس ســازمان 
شــیلات ایران ادامه داد: صادرات انواع ماهیــان دریایی در ۵ ماهه 
نخســت ۱۴۰۳ بیش از ۴۲ هزار و ۳۰۲ تن و به ارزش بیش از ۷۶.۳ 
میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک به ۵۹ 
درصد وزنی و بیش از ۶۶ درصد ارزشــی، رشد داشته است. وی ادامه 
داد: صادرات خوراک آماده آبزیان از ۲۸ هزار و ۶۲۷ تن به ارزش ۲۳.۶ 
میلیون دلار در ۵ ماهه سال گذشته، به ۴۷ هزار و ۷۵۴ تن به ارزش 
۴۰ میلیون دلار در مدت مشابه سال جاری افزایش داشته که از نظر 
وزنی ۶۶.۸ درصد و از لحاظ ارزشی ۶۹.۵ درصد رشد نشان می دهد. 
حسینی درباره روند صادرات خاویار، کپورماهیان و قزل آلا نیز تصریح 
کرد: مطابق آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، صادرات این گونه ها، 

همچنان از روندی صعودی نســبت به ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ برخوردار 
بوده است، به طوری که در ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ مقدار صادرات 
خاویار به حدود ۲ هزار و ۳۲۸ کیلو گرم، کپورماهیان به ۹ هزار و ۶۵۱ 
تن و قزل آلا به ۵ هزار و ۷۱۱ تن رسیده است. وی ادامه داد: مجموع 
واردات انواع نهاده های آبزی پروری و مواد اولیه صنایع شیلاتی در ۵ 
ماهه نخست سال جاری ۲۱ هزار و ۸۳۲ تن معادل ۶۰.۹ میلیون دلار 
برآورد شــده که سهم انواع تون ماهیان به عنوان اصلی ترین کالای 
شیلاتی وارداتی، صنعت کنسرو به مقدار ۲۱ هزار و ۶۱ تن و به ارزش 
۴۹.۶ میلیون دلار در ایام بادهای موســمی )مونسون( و فصل عدم 

دریاروی صیادان ایرانی به آب های دور می رسد.

افزایش ۲۰۰ درصدی اسقاط خودروهای فرسوده در نیمه نخست امسال
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
اســقاط خودروهای فرسوده نسبت به شش ماهه ســال قبل، بیش از ۲۰۰ درصد رشد 

داشته است.
مهران سالاریه در نشست اعضای مجمع مراکز اسقاط خودروهای فرسوده اظهار کرد: 
از ۱۶۰ هزار خودروی فرســوده پذیرش شــده، تعدادی اسقاط شده اند و بقیه نیز فرایند 
اسقاط را طی می کنند البته آنچه که مسلم است این تعداد خودرو از چرخه خارج شده و 

صرفه جویی سوخت مورد نظر دولت محقق شده است.
وی گفت: از ابتدای امســال تاکنون اســقاط خودروهای فرسوده نسبت به شش ماهه 
ســال قبل، بیش از ۲۰۰ درصد رشد داشــته که اگر به همین روال پیش برویم تا پایان 
امسال، اسقاط خودروهای فرســوده در مقایسه با سال گذشته، ۵۰۰ درصد رشد خواهد 

داشت.
ســالاریه با بیان اینکه عملکرد ســتاد نوسازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده 
خوشــبختانه بسیار مثبت و جهشی بوده اســت، افزود: در ۴ سال گذشته، یعنی از سال 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ در مجموع ۵۷ هزار خودرو اسقاط شده در حالیکه فقط سال گذشته، ۷۲ 

هزار دستگاه خودرو اسقاط شده بود.

نماینده مجلس با بیان این که با مدیریت خوب بانک مرکزی در یک ســال و نیم گذشته 
نوسانات بازار ارز به حداقل رسیده و ما شاهد بهبود بازار ارز از نظر ثبات قیمتی بوده ایم، تصریح 
کرد: این ثبات نسبی در بازار ارز در حالی است که در یک سال اخیر )از آغاز عملیات طوفان 
الاقصی( بزرگترین اتفاقات امنیتی را در ســطح منطقه داشتیم که می توان از جمله آنها به 
عملیات وعده صادق، ترور شهید هنیه و شهادت سید ابراهیم رئیسی اشاره کرد. احمد فاطمی، 
با بیان اینکه تلاطم های بازار ارز در یکی دو ســال گذشــته با مدیریت خوب بانک مرکزی 
کنترل شده است، اظهار کرد: حمله اسرائیل به لبنان و شهادت سیدحسن نصرالله نیز مانند 
اتفاقات سیاسی و امنیتی گذشته در منطقه، بازار ارز را دچار التهاب شدیدی نخواهد کرد.  وی 
افزود: پیش از این و در ســال های گذشته، ما شاهد تلاطم ها و نوسانات شدید بازار ارز بودیم 
به گونه ای که بر اثر کوچکترین حوادث سیاسی و نظامی منطقه یا حتی یک اظهار نظر بازار 
ارز ما دچار تلاطم و جهش می شد. وی اظهار داشت: در یکسال و نیم گذشته اما با اتفاقات و 
رخدادی سیاسی شاهد افزایش قیمت در بازار ارز بودیم اما با اقداماتی که از پیش انجام شده 
بود و همچنین افزایش درامدهای ارزی و دســت پر بانک مرکزی، نرخ ارز پس از افزایش 
اندک دوباره عقبگرد داشت.  فاطمی خاطرنشان کرد: با مدیریت خوب بانک مرکزی در یک 
سال و نیم گذشته این نوسانات به حداقل رسیده و ما شاهد بهبود بازار ارز از نظر ثبات قیمتی 
بوده ایم.  وی افزود: این ثبات نسبی در بازار ارز در حالی است که در یک سال اخیر )از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی( بزرگترین اتفاقات امنیتی را در سطح منطقه داشتیم که می توان از 
جمله آنها به عملیات وعده صادق، ترور شهید هنیه و شهادت سید ابراهیم رئیسی اشاره کرد.

 برق مشترکان پرمصرف 
قطع می شود

 جذب و رشد سرمایه گذاری 
در بخش ریلی الزامی است

 ارزش صادرات محصولات شیلاتی 
به ۱۸۷ میلیون دلار رسید

افزایش ۲۰۰ درصدی اسقاط خودروهای 
فرسوده در نیمه نخست سال

 باز هم مانند یکسال و نیم گذشته 
نوسانات دلار موقتی خواهد بود

سخنگوی صنعت برق:

معاون وزیر جهاد:مدیرعامل راه آهن:

نماینده مجلس:یک مقام مسئول خبر داد؛


